
Fra: Lindsetmo, Sven-Jørgen <Sven-Jorgen.Lindsetmo@domstol.no>
Sendt: onsdag 25. mars 2020 14:00
Til: Postmottak JD
Kopi: Moen, Solveig
Emne: HØRING - midlertidig forskrift om forenklinger og tiltak innenfor justissektoren

Det vises til departementets høringsbrev med høringsfrist til i dag kl. 14.

Også Frostating lagmannsrett stiller seg positiv til de foreslåtte tiltak, som vil bidra til å forenkle vår saksavvikling i en krevende tid.

I all hovedsak kan Frostating tiltre høringsuttalelsene fra Borgarting, Gulating og Hålogaland lagmannsretter.

Jeg vil likevel kort bemerke: Selv om det ikke er tatt opp i høringsbrevet, så er det særlig viktig at det omgående gjøres endringer i reglene om trekking av meddommere, slik at det gis hjemmel for å trekke meddommere fra den kommune hvor rettsmøtet/ankeforhandlingen holdes. Uten en slik endring av regelverket må vi påregne store problemer med å få meddommere til å møte dersom dette medfører lang reisesvei og kanskje også overnatting i forbindelse med avvikling av ankesaker. Dette MÅ prioriteres. Som påpekt i høringsuttalelsen fra Gulating lagmannsrett, synes domstolloven § 86 å gi nødvendig hjemmel til å vedta endringer i forskrifts form.

Det bør overveies om det i forskriften bør sies enda tydeligere at hjemmelen for å gjennomføre rettsmøter som fjernmøter, for lagmannsrettenes del også omfatter ankeforhandlinger. Jeg kan ikke se at det er problematisert om meddommerne kan delta via fjernmøter – og heller ikke om det åpnes for at noen dommere deltar i rettsmøtet på vanlig måte, mens andre deltar via fjernmøter. Etter mitt syn bør det åpnes for alle tenkelige varianter – såfremt dette etter en konkret vurdering fremstår som forsvarlig. Det er ikke gitt i den enkelte sak vil være ønskelig eller forsvarlig at meddommerne deltar via fjernmøte, men det bør det være opp til retten å avgjøre helt konkret.

Med vennlig hilsen

Sven-Jørgen Lindsetmo
førstelagmann



FROSTATING LAGMANNSRETT

Telefon: 73542460 (ekspedisjon)

73542433 (kontor) 95206366 (mobil)

E-post: sven-jorgen.lindsetmo@domstol.no

www.frostating.no
